
Instituto Superior de Educación Física Nº 11 
            Abanderado Mariano Grandoli” 
Escuela del Profesorado de  Educación Física 

  

 

             

         DISPOSICIÓN N° 06/20 
Rosario, 26 de AGOSTO 2020 

 
VISTO: 

La imposibilidad de llevar a cabo elecciones de Consejeros Académicos y 

Coordinadores de Áreas en forma presencial, por estar atravesando la crisis Sanitaria 

Mundial a causa del COVID-19 y en cumplimiento al Decreto de Necesidad y Urgencia 

Nº 297/2020 emanado por el Poder Ejecutivo Nacional y sus respectivas prórrogas y al 

Decreto Nº 304/2020 del Poder Ejecutivo Provincial en sus Artículos 11, 12 y ccs.  

 

CONSIDERANDO: 

                                Que, el Consejo Superior en Resolución N°1152/20 ha prorrogado 

el mandato de Consejeros Superiores. 

                                Que siendo tal situación de fuerza mayor y en lineamiento a la 

decisión de dicho Consejo. 

 

POR ELLO: 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA    

ESCUELA  DEL PROFESORADO DE EDUCACIÓN FÍSICA  

DISPONE: 

1- Prorrogar mandato de Coordinadores de Área hasta tanto se puedan realizar 

elecciones. 

2- Prorrogar mandato de Consejeros Académicos hasta tanto se puedan realizar 

elecciones. 

3- Adecuar dichos actos electorales acorde al Decreto 531/89, tan pronto las 

autoridades Ministeriales aprueben la vuelta a la presencialidad. 

4- Hágase saber y archívese. 

 

 

Roberto Fedinchik                                                                Jorge Solhaune 

Secretario                                                                             Presidente 

Consejo Académico E.P.E.F. 


